
»میشه که بشه« در فصل دوم به سراغ
 مهاجرت معکوس می رود

گروه فرهنگ و هنر-فصل دوم »میشه که بشه« با موضوع تجربه گرایی مشاغل 
توسط جوانان برای پخش از شبکه نسیم جلوی دوربین رفت.

تولید فصل دوم برنامه »میشــه که بشــه« به تهیه کنندگی و طراحی کامران 
ســیف اللهی، کارگردانی ســیدعماد کریمی فرد و با همراهی گروهی از جوانان 
آغاز شد.ســوژه این فصل »میشه که بشه« مهاجرت معکوس است که به موضوع 
تجربه گرایی مشاغل توسط جوانان می پردازد. این برنامه تلویزیونی قصد دارد به 
مخاطب نشان دهد تا در نواحی و مناطق مختلف ایران اسلامی می توان با کمترین 
هزینه، شغل ایجاد کرد.عوامل تولید برنامه با سفر به استان های مازندران، گلستان، 
خراسان شمالی، خراســان رضوی، سمنان، اصفهان یزد، کرمان، فارس، بوشهر، 
کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، لرستان، کرمانشاه، کردستان، آذربایجان و گیلان 
به دنبال نمایش فعالیت افرادی هستند که توانسته اند در روستا ها شغل ایجاد کنند.

»میشــه که بشه« در ۲۶ قسمت با مشارکت بنیاد برکت در شبکه نسیم تولید 
و پخش می شود.

فرهنگ و هنر 8

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish
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گــروه فرهنــگ و هنر- افت 
مخاطب و رکود در ســینما اگرچه به 
طور مقطعــی با اکران بعضی فیلم ها 
به طور نســبی بهبود پیــدا کرده اما 
همچنان مسئله ای است که به دغدغه 
و نگرانی جدی این روزهای ســینما 
بدل شــده و در همین راســتا اخیرا 
شورای راهبردی اکران تصمیم گرفته 
به طور موقت برای ســه ماه اجازه ی 
فــروش بلیت با قیمت شــناور را به 

سینماها بدهد.
بجــز ارائه بلیت با قیمت  کمتر، 
راهکار دیگری که همواره از ســوی 
اهالی ســینما و ســینماداران بر آن 
تاکید شــده نمایش فیلم های جذاب 
و مخاطب پســند بوده تا سبب آشتی 
دوبــاره مردم با ســینما شــود. در 
ایــن مورد برخــی پخش کننده ها و 
ســینماداران ســراغ اکران فیلم های 
خارجــی رفتنــد که اتفاقــا برخی 
 از آن هــا تماشــاگر زیــادی هــم 

داشت.
به همین بهانه از نهم شــهریور 
ماه یک فیلم هندی محصول ســال 
۲۰۲۱ با نام »خیزش غرش آتش« به 

چرخه اکران سینماها اضافه شد که تا 
پایان پنجشنبه شب )دهم شهریور( با 
۱۱۴۰ نفر مخاطب ۴۸ میلیون تومان 

عایدش شد.
اگرچه ایــن فیلم های خارجی 
پــس از ممیــزی مجــوز نمایــش 
می گیرند با این حال در یکی دو سال 
گذشــته اکران تعدادی فیلم خارجی 
در سینماها با اســتقبال نسبتا خوب 
مردم مواجه شده بود تا جایی که فیلم 
»احضار۳« در ســال ۱۴۰۰ نزدیک 
بــه ۴۸ هــزار بلیت با رقــم حدود 
 یــک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان 

فروخت.
امــا در میان فیلم هــای ایرانی 
روی پرده که اکرانشــان از تابستان 
آغاز شــده، »تی تی« بــه کارگردانی 
آیدا پناهنده در صدر جذب مخاطب 
قرار دارد و تا پایان دهم شهریور ماه 
بیش از ۵۰۰ هــزار بلیت فروخته و 
به فــروش ۱۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 

تومان رسیده است.
بعد از آن فیلم »دوزیســت« به 
کارگردانی برزو نیک نژاد بیشــترین 
تعــداد مخاطب را جذب کرده که با 

حــدود ۲۸۸ هزار بلیت نزدیک به ۹ 
میلیــارد و ۷۰۰ میلیون تومان فروش 

داشته است.
همچنین »ابلــق« به کارگردانی 
نرگــس آبیار کــه از اواخــر مرداد 
روی پــرده رفته تــا کنون ۲۴۱ هزار 
نفر تماشــاگر داشته و بیش از هشت 
 میلیــارد تومان هم فروش داشــته 

است.
از دیگر فیلم های اکران شــده  
جدیــد بایــد از »شــب طلایی« به 
کارگردانی یوسف حاتمی کیا نام برد 
که از ۲۰ مرداد تا ۱۰ شهریور که فقط 
حدود ۶۷۰۰ تماشاگر با رقم فروش 
۲۰۸ میلیون تومان را در سامانه  اکران 

ثبت کرده است.
کمدی »کوزوو« ســاخته میثم 
هاشمی طبا نیز در همین تاریخ مشابه 
با بیش از ۲۷هزار و ۷۰۰ نفر تماشاگر 
به رقم فروش هشــت میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون تومان رسیده است.
فیلــم »بــرای مرجــان« بــه 
کارگردانی حمیــد زرگرنژاد هم از 
اواخر مردادماه تــا کنون تنها ۲۴۴۰ 
تماشاگر داشته و نزدیک ۸۵ میلیون 

تومان فروش داشته است.
»رویای سهراب« به کارگردانی 
علی قوی تن در همین مدت با ۱۲۳۰ 

تماشاگر به فروش ۴۳ میلیون تومانی 
رسیده است. 

دیگر فیلم تابســتانی امســال 
»بانک زده هــا« بــا بــازی زنده یاد 
علی انصاریان اســت کــه در مدت 

حدود یــک هفته اکــران با فروش 
حــدود ۳۳۰۰ بلیــت، ۱۲۵ میلیون 
 تومــان در گیشــه کســب کــرده 

است.
همچنیــن فیلــم »پیتــوک« به 
کارگردانــی مجیــد صالحی از نیمه 
تیرمــاه تا به امروز بیــش از ۷ هزار 
بلیت فروختــه و ۲۳۰ میلیون تومان 

هم فروش داشته است.
»زالاوا«، »طلاخــون« و فیلــم 
کودک »بازیوو« هم از دیگر فیلم های 

اکران تابستانی هستند که هر کدام به 
ترتیب یک میلیــارد و ۹۰۰ میلیون، 
یــک میلیــارد و ۱۳۰ میلیــون و دو 

میلیارد تومان فروش داشته اند.
در میــان ایــن فیلم هــا یــک 

انیمیشــن هم به نام »پسر دلفینی« از 
ابتدای شــهریور روی پرده رفته که 
در مدت یــک هفته با جذب حدود 
۱۱ هزار نفر تماشــاگر، ۴۲۲ میلیون 

تومان بلیت فروخته است.
 بــا توجه بــه آنکــه به 
روزهای پایانی تابستان نزدیک 
می شــویم و از پاییز فیلم های 
جدیدی راهی پرده سینما خواهند 
شــد، شورای راهبردی اکران و 
شــورای صنفی نمایش طبق 
آنچه پیش تر اعلام شــده در 
راهکارهایی  صدد هستند 
را بــرای بهبــود وضعیت 
گیشه سینماها بویژه در 
مسابقات  شروع  آستانه 
جــام جهانــی فوتبال در 
نیمــه ی پاییــز در نظر 
بگیرند که تاکنون فقط 
مجوز شــناور شدن 
قیمت بلیت را صادر 
کرده اند و قرار اســت جزئیات 
این مســئله هفته آینده در جلسه 
 شــورای صنفی نمایش مشــخص 

شود.

بلیتشناورگیشهسینماراتکانمیدهد؟

حال رو به بهبود اکران
فیلم هندی »خیرش، غرش، آتش« که برای تنوع در اکران و رونق دادن به سینماها در چند شهر روی پرده رفته، 

در دو روز ابتدایی نمایش خود تنها حدود ۱۱۰۰ تماشاگر داشت و شاید با شناور شدن قیمت بلیت سینماها بتواند 
خیلی زودتر به تعداد مخاطبان فیلم های خارجی پرفروش اکران شده در سال قبل برسد.

گــروه فرهنگ و هنر- »روفوس 
کامپا« و »اد مک وی« قرار اســت نقش 
شاهزاده ویلیام را در فصل ششم سریال 
تاج در سنین مختلف به تصویر بکشند 
و »مــگ بلامی« برای بــازی در نقش 
همســر شــاهزاده در خانواده سلطنتی 
انگلستان انتخاب شده است. روفوس 
کامپا نقش شــاهزاده ویلیام را از سن ۱۵ 
سالگی و  اد مک وی از اواخر نوجوانی 
تا سن ۲۰ سالگی شاهزاده را به تصویر 
خواهند کشــید. اپیزودهای مربوط به 
ایفــای نقش کامپا درباره نحوه برخورد 
خانواده سلطنتی با مرگ دایانا پرنسس 
ولز مادر ویلیامز را در سال ۱۹۹۷ و مک 
وی پس از ملاقات شــاهزاده ویلیام با 
مگان در سال ۲۰۰۱ در زمان تحصیل در 
 St Andrews - دانشگاه سنت اندروز
اســکاتلند اســت که شــاهزاده را در 
خواســتگاری از مگ بلامی به تصویر 
می کشــد. نخســتین حضور کامپا در 

صحنه West End در ژوئن سال ۲۰۱۹ 
 Adrian - بــود که نقش اصلی آدریان
 Sue Townsend\'s The را در فیلم
 Secret Diary of Adrian Mole
The Musical – ۴/۳ ۱۳ بــازی کرد. 
 Old Vic مــک وی هــم روی صحنه
 Hammersmith Riverside و 
Studios ایفــای نقش کرده اســت. 
پنجمین فصل سریال تاج در ماه نوامبر 
و در نتفلیکس پخش خواهد شــد که 
 Imelda - در آن ایملــدا اســتونتون
Staunton نقش ملکه الیزابت دوم را 
 Olivia Colman - از اولیویا کولمن
تحویل خواهد گرفت. الیزابت دبیکی 
در  هــم   Elizabeth Debicki  -
نقش پرنسس دایانا، دومینیک وست - 
Dominic West در نقش شــاهزاده 
 Jonathan - ولــز، جاناتان پرایــس
Pryce در نقــش دوک ادینبــورگ و 
 Lesley Manville - لســلی منویل

در نقــش پرنســس مــارگارت بازی 
خواهند کرد. 

در این باره ایندیپندنت نوشــته، 
ماه گذشــته اعلام شــد که فصل پنجم 
این مجموعه درباره شــرایطی است که 
اکنون می دانیم منجر به مصاحبه پانوراما 
با دایانا، شاهدخت ولز و نحوه رفتار با او 
شد. بعد از اولیویا کولمن نقش ملکه را 
ایملدا استونتون بازی می کند و جاناتان 

پرایس جایگزیــن توبیاس منزیس در 
نقش دوک ادینبرو می شود. لسلی منوئل 
بعد از هلنا بونهام کارتر نقش شاهدخت 

مارگارت را بازی خواهد کرد. 
هرچنــد انتظــار بر ایــن بود که 
مجموعه تاج بعد از فصل پنجم به پایان 
برسد اما پیتر مورگان سازنده و نویسنده 
این مجموعه بعداً گفت که این مجموعه 

تا فصل ششم ادامه خواهد یافت.

گروه فرهنــگ و هنر- جایزه 
بــزرگ بهترین فیلــم، بازیگر زن و 
فیلم کوتــاه جشــنواره بین المللی 
 فیلــم مســکو بــه ســینمای ایران 

رسید.
چهــل و چهارمین جشــنواره 
فیلم مســکو در کشور روسیه به کار 
خــود پایان داد و فیلــم »بدون قرار 
قبلی« ســاخته بهروز شعیبی جایزه 
بزرگ بهترین فیلم )ســنت جورج 
طلایــی( را بــه خــود اختصاص 
داد و پــگاه آهنگرانــی نیــز برای 
بــازی در این فیلم جایــزه بهترین 

 بازیگــر زن جشــنواره را دریافت 
کرد.

همچنین فیلم  »نســیم« ساخته 
حمیدرضا قاسمی هم جایزه بهترین 
فیلم کوتاه جشــنواره مسکو )سنت 
جورج نقره ای( را به خود اختصاص 

داد.
صدرعاملی  رســول  امســال 
ســینماگر ایرانــی یکــی از داوران 
جشنواره فیلم مسکو بود و فیلم های 
»بدون قــرار قبلی« ســاخته بهروز 
شــعیبی در بخش مســابقه اصلی و 
فیلم »هجده هزار پا« ســاخته مهدی 

شاه محمدی در بخش مسابقه مستند 
جشنواره مسکو با دیگر آثار به رقابت 

پرداختند.
همچنین بخــش ویژه ای هم با 
نام »نقش های پارســی« به سینمای 
ایــران اختصاص داده شــده بود و 
فیلم های »مســیر معکوس« ساخته 
ابوالفضــل جلیلی، »پســران دریا« 
ساخته حسین قاسمی جامی و افشین 
هاشمی و »بچه گرگ های دره سیب« 
ســاخته فریدون نجفی - هر ســه از 
تولیدات بنیــاد فارابی - و فیلم های 
کوتاه »فشن« ساخته فردین انصاری، 

»دوآل پا« ساخته محمد رضا مرادی، 
»دکل« ســاخته بابــک مصطفوی و 
»جان داد« ساخته سهیلا پورمحمدی 
ســینمای  انجمــن  تولیــدات  از 
 جوانان در ایــن بخش ویژه نمایش 

داده شدند.
فیلم »رمانتیســم عماد و طوبی« 
ســاخته کاوه صبــاغ زاده هــم در 
بخش هــای غیررقابتی جشــنواره 
امسال با عنوان »ردپای روسیه« که به 
تأثیر ادبیات و فرهنگ روسیه در آثار 
سینمایی اختصاص دارد، به نمایش 

درآمد.

گروه فرهنــگ و هنر- نگین معتضدی بازیگر 
نقش لیلا در ســریال »راز ناتمام« گفت: ســریال »راز 
ناتمام« با محوریت زندگی شهید باهنر در حال پخش 
از شبکه یک سیما است که به دو قسمت زمان حال و 
گذشته می پردازد.وی افزود: زمان گذشته درباره بمب 
گذاری دفتر نخست وزیری و به شهادت رسیدن شهید 
باهنر است و سریال به فعالیت هایی که شهید باهنر در 
زمان قبل و بعــد از انقلاب انجام می دادند می پردازد. 
البته در زمان حال که من در آن قســمت بازی می کنم 
درباره مســئله نفوذ منافقین در گوشه و کنار جامعه و 
شخصیت هایی که در روزمرگی با آن ها مراوده داریم 
اســت. بازیگر ســریال »راز ناتمام« درباره نقش لیلا 
توضیح داد: زمانی که فیلمنامه را خواندم نقش لیلا فراز 
و نشیب هایی داشت، او در یک موقعیت قرار می گیرد 
کــه بین صلاح کشــورش و مراقبت از همســرش، 
کشورش را انتخاب می کند برای من جالب بود، چراکه 
مســئله برای او مهم است. البته من شک و دودلی او را 
می بینیم، اما به مرور زمان لیلا مطمئن می شود می تواند 
در این پرونده تاثیر گذار باشد این تصمیم را می گیرد؛ 
به نظرم نقش چالش برانگیــزی بود.وی عنوان کرد: 
چالشــی که در نقش لیلا با آن مواجه شدم، زمانی که 
نقش را خواندم، اولین ســوالی که پرسیدم این بود اگر 
من بودم واقعا کــدام را انتخاب میک ردم واقعا بدون 
اینکه به همسرم بگویم با یک گروهی که من را مجاب 

می کردند که به صلاحمان است همکاری کنم این کار 
را انجام می دادم حالا می توانستم به همسرم نگویم این 
مسائل برای من جالب بود با صحبت هایی که با آقای 
امانی داشتیم و توانستم این مسئله را در خودم حل کنم 

امیدوارم توانسته باشم به خوبی  این نقش را ایفا کنم.
معتضدی درباره استقبال مخاطبان اظهار کرد:با 
اســتقبال خوبی از طرف مخاطبان از هر قشری روبرو 
شدم، شاید ما فکر می کنیم اگر سریالی در مورد شهید 
باهنر و اتفاقات اول انقلاب باشــد یک قشر خاصی را 
جذب خودش کند، اما این اتفاق درباره ســریال »راز 
ناتمام« نیفتاد و همه اقشار را به خودش جذب کرده و 

این برای من به عنوان بازیگر سریال خوشایند است.
وی درباره تاثیرگذاری ساخت چنین سریال هایی 
بیان کرد:در طول این ســال ها ما به آدم های تاثیرگذار 
مثل شهید باهنر، شهید رجایی، شهید بهشتی آدم هایی 
که خیلی زیاد در تاریخ ســازی کشور ما موفق بودند، 
نپرداختیم. شاید خود من شناختی که بعد از کار کردن 
در ســریال شــهید باهنر پیدا کردم قبــل از آن اینقدر 
شناخت نداشتم. از روایت های قسمت گذشته سریال 
»راز ناتمــام« خود من بســیار آموختــم. بازیگر »راز 
ناتمام« ادامه داد: امیدوارم بتوانیم به شــخصیت های 
موفق تاریخی بیشتر بپردازیم، اینقدر راحت قهرمانان 
و رشــادت ها را فراموش نکنیم. قطعاً در هر جای دنیا 
یک شهید باهنر داشته باشند، هزاران فیلم و سریال ها 
می ساختند، همچنین از زندگی شهید باکری و شهید 
همت هزاران فیلم می ســازند. اینکه می توان با زبانی 
این ســریال ها را ساخت که جوانان دهه ۷۰ و ۸۰ را به 
خود جذب کنیم. این چیزی که من در مورد ســریال 
»راز ناتمــام« می بینم خداروشــکر توفیق نصیب اش 
شــده است که نسل های جوان را جذب خودش کرده 
است. یادمان نرود که رسانه مهمترین تاثیر گذاری روی 
فرهنگ جامعه را دارد وقتی مخاطب خود را از دست 
بدهیم، این توقع را باید داشــته باشیم که فرهنگ ما از 
کشور های دیگر تاثیر بگیرد. امیدوارم که بیشتر شاهد 
سریال هایی باشیم که در جذب مخاطب موفق باشند.

گرروه فرهنگ و هنر- مسئوولان 
رقابت عکاسی »عکاس حیات وحش 
ســال«  عکس هایی که برای این رقابت 
ســالانه با یکدیگر رقابــت می کنند را 

منتشر کردند.
شماری از عکاسان نقاط مختلف 
جهــان با ثبت عکس های قابل توجهی 
از حیوانــات و حیات وحش در رقابت 
»عــکاس حیات وحش ســال«  ۲۰۲۲ 
شــرکت کرده اند.برندگان بخش های 

مختلف این رقابت عکاســی ســالانه 
در یازدهم اکتبر معرفی خواهند شــد و 
نمایشــگاهی برای صد اثر برگزیده نیز 
در چهاردهم اکتبر در موزه تاریخ طبیعی 
لنــدن برپــا خواهد شــد.  این رقابت 
عکاســی هر ساله به همت موزه تاریخ 

طبیعی لندن برگزار می شود.
در ادامه تعدادی از عکس های 
قابل توجهی که در رقابت امســال 

شرکت کرده اند را مشاهده می کنید:

لیلای سریال »راز ناتمام« نقش چالش برانگیزی بود

نگاهی به عکس های رقابت »عکاس حیات وحش سال«

اگرچــه ایــن فیلم هــای خارجی پــس از ممیزی مجــوز نمایــش می گیرند بــا این حال 
در یکــی دو ســال گذشــته اکــران تعــدادی فیلم خارجــی در ســینماها با اســتقبال 
نســبتا خــوب مردم مواجه شــده بــود تا جایی کــه فیلم »احضــار۳« در ســال ۱۴۰۰ 
نزدیــک بــه ۴۸ هزار بلیــت با رقم حدود یــک میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومــان فروخت.

کدامبازیگراننقششاهزادهویلیامرادرفصلششمسریالتاجبازیمیکنند؟

»بدونقرارقبلی«بهترینفیلمجشنوارهمسکو
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